ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 4014, DE 04 DE JULHO DE 2016.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO POR MOTIVO DE APOSENTADORIA CONCEDIDA PELO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal, de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, inciso XXIV, da Lei Orgânica Municipal,
DECRETA:
Art. 1º Fica EXONERADO o servidor público municipal, PAULO BATISTA WELTER ocupante do cargo público de provimento efetivo de OPERADOR DE MÁQUINAS, lotado na Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos, por ter sido aposentado pelo Regime Geral de Previdência Social, nos termos da CARTA DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA, datada de 29 de maio de 2016, que passa a integrar sua Pasta Funcional.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 04 de julho de 2016.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º

401

4

, DE

0

4

DE

JULHO

DE 2016.

“DISPŐE SOBRE A

EXONERAÇĂO DE SERVIDOR

PÚBLICO

POR MOTIVO DE APOSENTADORIA

CONCEDIDA

PELO

REGIME GERAL DA PREVIDĘNCIA SOCIAL”.

JORGE

ANTONIO COMUNELLO

,

Prefeito Municipal

,

de Formosa

do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere o

a

rt. 71

, inciso

XXIV

,

da Lei Orgânica Municipal

,

DECRETA:

Art. 1º

Fica

EXONERADO

o servidor público municipal,

PAULO

BATISTA WELTER

ocupante do cargo público de provimento efetivo de

OPERADOR DE MÁQUINAS

, lotado na Secretaria de

Transportes,

Obras

e

Serviços

Públicos

,

por

ter sido aposentado

pelo Regime Geral de

Previdência Social,

nos termos da

CARTA DE CONCESSÃO DO

BENEFÍCIO

DE APOSENTADORIA

, datada

de

2

9

de

maio

de 20

1

6

,

que

passa a integrar sua Pasta Funcional

.

Art. 2º

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em

0

4

de

julho

de 20

1

6

.

JORGE ANTONIO

COMUNELLO

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA